
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        4η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                             την 08.02.2022 

             (Αριθμ. πρωτ. 9730/08.02.2022) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 8η Φεβρουαρίου 2022, ημέρα Τρίτη   και 

ώρα 09:30 π.μ ύστερα από την υπ. αριθμ. 8893/04.02.2022 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου 

της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  

Επιτροπής στις 04.02.2022 και πραγματοποιήθηκε  με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα α) με το άρθρο 67 παρ. 

4 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και το άρθρο 67 παρ. 5 του 

Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 184 παρ. 1 του Ν. 4635/2019,  β) τις σχετικές Π.Ν.Π.: 

(ΦΕΚ 55/11.03.2020 τευχ. Α΄, άρθρο 10 παρ. 1) και Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ  75/30.03.2020 τεύχος A’, άρθρο 43 

παρ. 1),  γ) την εγκύκλιο με αριθμ. 40 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:20930/31.03.2020): «Ενημέρωση για την 

εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-19 αναφορικά με την 

οργάνωση και λειτουργία των δήμων» και δ) την  εγκύκλιο με αριθμ. 426 του ΥΠ.ΕΣ. 

(Α.Π.:77233/13.11.2020): «Ενημέρωση για την οργάνωση και λειτουργία των Δήμων κατά το διάστημα 

εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας». 

              Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ        Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                        «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.      «      « 

5. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                  «      « 

6. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ         Αν. Μέλος της Ο.Ε 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                  Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.      «      « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩ ΤΗΣ, Δ.Σ.      «      « 

                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ –024– 

        Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το  

2ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά τη λήψη απόφασης για την αποδοχή πάσης φύσεως 

χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών ΚΑΠ, επιδοτήσεων, δωρεών 

προς τους ΟΤΑ, καθώς και αποφάσεων ένταξης πράξεων τους σε αναπτυξιακά προγράμματα.  

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 8900/04.02.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

ΑΔΑ: 6ΓΒΚΩΕΒ-Κ5Τ



       «Έχοντας υπόψη: 

• το άρθρο 72 του Ν.3852/10 περ. ιη όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 

40 του Ν.4735/20 το οποίο ορίζει το εξής: η Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει για την 

αποδοχή πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων 

κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τον δήμο και 

αποφάσεων ένταξης πράξεων του σε αναπτυξιακά προγράμματα, καθώς και για την παροχή 

δεσμευτικής εισήγησης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, κατά τη διαδικασία της παρ. 1 

του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 161), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν.4722/2020 (Α΄ 177).»  

• το άρθρο 6 της ΠΝΠ (ΦΕΚ 161 Α’/22-8-2020) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν.4722/20 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 41 του Ν.4735/20 το οποίο ορίζει το εξής: 

«Αποδοχές πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων 

κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τους Οργανισμούς 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) α’ και β’ βαθμού, καθώς και  

αποφάσεων ένταξης πράξεων τους σε αναπτυξιακά προγράμματα, διενεργούνται με απόφαση 

της οικείας Οικονομικής Επιτροπής, εντός δέκα (10) ημερών από τη λήψη της σχετικής 

απόφασης χρηματοδότησης, επιχορήγησης, επιδότησης, δωρεάς ή ένταξης. Αναμορφώσεις 

προϋπολογισμού των ΟΤΑ, οι οποίες ανακύπτουν ύστερα από τις κατά το προηγούμενο 

εδάφιο αποδοχές, γίνονται στην αμέσως επόμενη συνεδρίαση του οικείου συμβουλίου, ύστερα 

από δεσμευτική εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής. Η απόφαση του συμβουλίου και ο 

έλεγχος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης έχουν διαπιστωτικό χαρακτήρα και δεν κωλύουν την 

εκτέλεση του προϋπολογισμού από την ημερομηνία της εισήγησης της Οικονομικής 

Επιτροπής. 

Βάσει των ανωτέρω εισηγούμαστε την αποδοχή των επιχορηγήσεων σύμφωνα με τον 

παρακάτω πίνακα : 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΙΟΥ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ 

357 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ (ΑΡ.ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠ.ΕΣ.  87621/21) _ 

(ΑΔΑ 6Ν324ΜΤΛ6-Ω3Υ) 

1322.0010 72.644,14 

ΑΔΑ: 6ΓΒΚΩΕΒ-Κ5Τ



359 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
(3η ΕΝΤΟΛΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ) ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 

"ΑΝΑΠΛΑΣΗ  ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΑΓ ΝΙΚΟΛΑΟΥ" 

(ΑΔΑ 6Ε3Δ7Λ7-ΔΛΤ) 

1326.0002 483.330,05 

367 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

& ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  ΓΙΑ ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΩΘΗΣΗ 

ΤΩΝ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΕΩΝ 
ΣΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ (Διαδημοτικό Κοινωνικό 

Δίκτυο "ΣΥΜΠΡΑΤΤΩ" ) ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΙΛΙΟΥ ΜΕ 

ΚΩΔΙΚΟ ΟΠΣ 5063312 (ΑΔΑ ΩΖ99ΟΡΕΓ-ΓΙΧ) 

1328.0015 14.016,22 

372 ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΩΝ ΟΦΕΛΩΝ 

(ΛΟΓΩ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗΣ ΑΠΟ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΓΕΙΤΟΝΙΚΩΝ  ΧΩΡΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ) ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 

93780/21 (ΑΔΑ Ψ4ΞΕ46ΜΤΛ6-ΙΑΨ) 

0619.0007 10.180,00 

376 ΤΕΛΗ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Δ' ΕΤΟΥΣ  
2021  - Ν.2880/01 ΑΡ.ΕΝΤ.ΥΠ.ΕΣ.: 

94514/21(ΑΔΑ 9ΠΜΑ46ΜΤΛ6-38Ε) 

0715 175.020,00 

377 ΕΣΟΔΟ ΑΠΟ ΤΟ ΤΕΛΟΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ (ΤΑΠ) - ΠΑΡ 19 ΑΡΘΡΟ 24 Ν. 

2130/1993 ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2021  
ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠ.ΕΣ 94516/2021(ΑΔΑ 

6Δ3Μ46ΜΤΛ6-ΚΜΛ) 

0441.0003 121.670,00 

378 Επιχορήγηση απο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
επενδύσεων για Διαδημοτικά Κοινωνικά 

Δίκτυα  ΦΡΟΝΤΙΖΩ &  ΕΝΤΑΣΣΩ (ΑΔΑ 

6ΘΘΒ46ΜΤΛΡ-ΚΦΟ) 

1328.0018 15.707,41 

379 10η,11η, και 12η  ΔΟΣΗ  ΣΑΤΑ  ΕΤΟΥΣ  2021 

ΜΕ   ΑΡ.ΕΝΤ.ΥΠ. ΕΣ. 94517/21 - (ΑΔΑ 
6Ψ3ΝΩΕΒ-Β3Γ) _ ΑΟΕ 123/2021 

1311.0001 91.684,80 

379 10η,11η, και 12η  ΔΟΣΗ  ΣΑΤΑ  ΕΤΟΥΣ  2021 

ΜΕ   ΑΡ.ΕΝΤ.ΥΠ. ΕΣ. 94517/21 - (ΑΔΑ 
6Ψ3ΝΩΕΒ-Β3Γ) _ ΑΟΕ 123/2021 

1311.0001 99.325,20 

380 ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2021   -  ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ  

95888/21  ΧΡΗΜ/ΚΗ ΕΝΤΟΛΗ   ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  (ΑΔΑ 
ΩΘΙΡ46ΜΤΛ6-Γ65) 

0611 722.297,69 

ΑΔΑ: 6ΓΒΚΩΕΒ-Κ5Τ



387 ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ   ΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΥ 

ΜΕΤΑΦΕΡΘΗΚΑΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 

Ν.3852/2010 ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ  
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2021    

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΑΡ. ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΕΣ 94821/21 
(ΑΔΑ 9ΚΙΣ46ΜΤΛ6-ΕΛ3) 

0612 11.573,16 

  

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

     Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

                               Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Εγκρίνει την αποδοχή πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, όπως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρονται. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

                      Αλεβίζου Α., Τσιμόγιαννης Α.,                                    

Μαρκόπουλος Φ.,  Βέργος Ι., 

          ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                     Μυγδάλη Σ., Γαλούνης Δ.                                                    

 
 

ΑΔΑ: 6ΓΒΚΩΕΒ-Κ5Τ


		2022-02-08T13:03:17+0200
	Athens




